
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub590 
av Lennart Andersson m.fl. (s) 
Tandläkarutbildningen 

För närvarande antas på tandläkarlinjen 260 studerande. fördelade på 120 i 

Stockholm. 80 i Göteborg och 60 i Umeå. I budgetpropositionen föreslås att 

antalet nybörjarplatser skall bibehållas med 260 per år samt att tandläkarut

bildningen skall återupptas i Malmö med 40 platser. Samtidigt föreslås en 

minskning i Stockholm med 40 platser. 

Utredningen om översyn av tandvårdsutbildningarna m.m. - SOU 

1989:28- föreslog att antalet nybörjarplatser för tandläkare i landet skulle 

minskas från nuvarande 260 till 220 per år. Utredningen föreslog vidare att 

tandläkarutbildningen skulle återupptas i Malmö med 40 platser. Detta 

skulle åstadkommas genom en neddragning i såväl Stockholm som Göteborg 

och Umeå. 

Utredningen byggde sitt förslag till fördelning av tandläkarplatserna vid 

de olika utbildningsorterna på befolkningstalen i de olika landsdelarna och 

därmed pa det uppskattade framtida behovet av tandläkare. 

Regeringens förslag medför att Stockholms-regionen i framtiden skulle få 

förhållandevis färre utbildade tandläkare än landet i övrigt. Enligt den ovan 

nämnda utredningen bör antalet utbildningsplatser vid Karolinska Institutet. 

lokaliserade i Huddinge, inte minskas till färre än 100 platser för att i någon 

mån tillförsäkra denna del av landet ett tillräckligt antal tandläkare. 

Vi vill dessutom peka på ytterligare två faktorer som med allra största san

nolikhet kommer att öka det framtida behovet av tandläkare i regionen. 
- I slutet av 1980-talet har födelsetalen ökat kraftigt, vilket kommer att 

medföra större efterfrågan på tandvård för barn i förskole-och skolålder. 
- Andelen äldre personer i befolkningen ökar under samma period och nya 

generationer pensionärer kommer att kräva en mer avancerad tandvård. 

Vi delar utbildningsministerns uppfattning att det råder en betydande osä

kerhet om hur många platser det kommer att behövas totalt i tandläkar

utbildningen i landet som helhet. I likhet med utredningen om översyn av 

tandvårdsutbildningarna m.m. anser vi dock att ett återupptagande av tand

läkarutbildningen i Malmö med 40 platser bör åstadkommas genom en 

minskning på samtliga övriga utbildningsplatser. 

Ett av de största problemen i Stockholms län är den regionala obalansen. 

Vi arbetar mycket aktivt med åtgärder som kan motverka denna obalans- i 

samarbete mellan kommuner. i länsstyrelsen och inom landstingets ram och 

l Riksdagm 1989190. 3 sam/. Nr Ub590-597 

Mot. 

1989/90 

Ub590-597 



det finns anledning att vara försiktigt optimistisk. I årets budgetproposition 

säger sig t.ex. utbildningsministern vara angelägen om en förstärkning av ut

bildningsinsatserna på Södertörn. Ett tillskott om 500 platser från Stock

holms universitet är riktpunkten för 1992-93. En stor neddragning av tandlä

karutbildningen i Huddinge står således inte i överensstämmelse med den 

ambitionen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att antalet platser vid tandläkarlinjen vid Karolinska 

institutet år 1990-91 skall vara 100 inom ramen för befintligt antal plat

ser. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Lennart Andersson (s) 

Sylvia Pettersson (s) Anita Johansson (s) 

Sven-Åke Nygårds (s) Erkki Tammenoksa (s) 
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